Zápis z 21. stretnutia tímu č.8
Dátum: 20.4.2015
Miestnosť: Jobsovo softvérové štúdio (lab 1.31) (FIIT-STU)
Prítomní:
Pedagóg : 		Ing. Ivan Kapustík
Členovia tímu: 	Bc. Peter Filípek, Bc. Metod Rybár, Bc. Michal Segeč, 
			Bc. Juraj Šimek, Bc. Martin Vrabec, Bc. Miroslav Wolf

Stretnutie viedol: Ing. Ivan Kapustík
Zápis: Bc. Peter Filípek
Zvolený nasledovný zapisovateľ: Bc. Metod Rybár
Téma stretnutia
[bookmark: _GoBack]Stretnutie v priebehu šprintu, zhodnotenie stavu jednotlivých úloh, ktoré sú naplánované na tento šprint.
	Číslo úlohy
	Zhrnutie úlohy
	Riešiteľ
	Zodpovedný
	Stav úlohy

	INFINITY-166
	Napísať príručku na používanie
	Miroslav Wolf
	Miroslav Wolf
	Čiastočne splnené

	INFINITY-167
	Dorobiť ďalšie merania pre turnaj
	Michal Segeč, Peter Filípek
	Peter Filípek
	Čiastočne splnené

	INFINITY-168
	Merge branchov
	Metod Rybár
	Metod Rybár
	Čiastočne splnené

	INFINITY-169
	Vynútené ukončenie lowskillu
	Metod Rybár
	Metod Rybár
	Čiastočne splnené

	INFINITY-170
	Hlbšie analyzovanie anotácií
	Martin Vrabec
	Martin Vrabec
	Čiastočne splnené

	INFINITY-171
	Redukcia času stabilizácie
	Juraj Šimek
	Juraj Šimek
	Čiastočne splnené

	INFINITY-172
	Implementácia nového otáčania do highskillu
	Metod Rybár
	Michal Segeč
	Čiastočne splnené

	INFINITY-173
	Implementácia turnajových taktík
	Juraj Šimek
	Juraj Šimek
	Čiastočne splnené


 
Opis stretnutia
Tohto stretnutia sa nezúčastnili dvaja členovia tímu Bc. Juraj Šimek, Bc. Martin Vrabec, obaja zo zdravotných dôvodov, vopred informovali o svojej neúčasti a zaslali informácie o práci, ktorú počas šprintu vykonali. Počas stretnutia sme si prešli jednotlivé úlohy tohto šprintu a zistili v akom sú stave. Riešila sa aj príprava na IIT.SRC 2015 kde sme sa dohodli že Miroslav Wolf a Peter Filípek pôjdu dať vytlačiť plagát a Michal Segeč doplní videá na prezentáciu.
· INFINITY-166 - Napísať príručku na používanie – úlohe sa venoval Miroslav Wolf. Na stretnutí mal už hotovú časť ohľadne importácie projektu do Eclipse a inštalácie potrebných doplnkov pre úspešné rozbehanie projektu pod Windows. Pri testovaní mal problém z importovaním projektu do NetBeans a vzhľadom na to, že celý tím používa prostredie Eclipse sme sa rozhodli že budeme v príručke uvádzať Eclipse ako doporučené prostredie. Ďalej vzhľadom na to, že žiaden člen tímu nemá projekt rozbehaný pod Mac OS, nám nezostala iná možnosť ako odvolať sa na našu wiki a návod od predošlých tímov. Čo sa týka Linuxu, tak Metod Rybár má projekt rozbehaný pod týmto OS a pri inštalácií si spisoval poznámky a postup, ktoré poskytne pre príručku. Ďalej bolo podotknuté že pre odovzdávanie projektu na kontrolu by bolo dobré popísať ako upraviť nastavenia v projekte, aby robot vykonával konkrétnu taktiku, pohyb.
· INFINITY-167 - Dorobiť ďalšie merania pre turnaj – na úlohe pracoval Peter Filípek a Michal Segeč. Pokračovalo sa v práci začatej v predošlom šprinte a podľa vzorov sa do GUI dopĺňali taby pre merania potrebné v ostatných disciplínach. Aktuálne sú pokryté merania pre úlohy:
· Chôdza (stabilita)
· Chôdza (rýchlosť)
· Kopanie do lopty (vzdialenosť)
· Kopanie do lopty (presnosť)
· Kop na určený bod na presnosť
· INFINITY-168 - Merge branchov – úlohe sa venoval Metod Rybár. Aktuálne prebieha pravidelný merg branchov refaktoring do ZMP. Branch refaktoring zastrešuje väčšinu úprav agenta až na špeciálne funkcie pre ZMP. Mergovaním týchto dvoch branchov získame v ZMP aktuálnu verziu projektu so všetkými jeho vlastnosťami. Následne pred odovzdaním prebehne megr do Master branchu.
· INFINITY-169 - Vynútené ukončenie lowskillu – úlohe sa venoval Metod Rybár. Na vynútenie ukončenia lowskillu bola vytvorená funkcia check progres a ukončovanie lowskillov bolo rozšírené o výnimky (exceptions). Podľa aktuálneho stavu testovania vyzerá že sa darí ukončvať lowskilly korektne a funkcia check progrs umožňuje počas vykonávania skillov skontrolovať postup a v prípade nutnosti vyvolať výnimku a prerušiť daný skill.
· INFINITY-170 - Hlbšie analyzovanie anotácií – úlohe sa venoval Martin Vrabec. Vzhľadom na to že nebol na stretnutí prítomný, nemáme informácie z prvej ruky o vývoji, ale poslal časť správy, ktorú k danej úlohe mal vypracovať. Z rýchleho preštudovania správy vyzerá, že má svoje kvality a bude nápomocná nasledujúcim tímom.
· INFINITY-171 - Redukcia času stabilizácie – úlohe sa venoval Juraj Šimek.  Vzhľadom na to že nebol na stretnutí prítomný, nemáme informácie z prvej ruky, ale o postupe informoval Miroslava Wolfa a progres bolo možné sledovať zo zápisov v Jire. V skratke - podarilo sa upraviť pohyb na stabilizáciu hráča tak, že má rôzne druhy stabilizácie a dá sa volať ako lowskill. Rôzne druhy stabilizácie sa líšia v čase trvania od 0.4s po 2s. Z testovania vyšla najlepšie stabilizácia trvajúca 2s, ale aj stabilizácia s menším časom trvania zvyšuje stabilitu hráča. K tejto úlohe sa pripravuje dokumentácia. 
· INFINITY-172 - Implementácia nového otáčania do highskillu – na úlohe Metod Rybár ešte nezačal pracovať.
· INFINITY-173 - Implementácia turnajových taktík – úlohe sa venoval Juraj Šimek. Vzhľadom na neprítomnosť na stretnutí sú informácie strohejšie. V rámci úlohy sa Juraj oboznamoval zo ZMP aby ho mohol implementovať v rámci jednej z turnajových taktík. Ďalej upravil taktiku kde sa hráč otáča o 180°, pravdepodobne ju doplnil o novu funkciu na stabilizáciu. Ďalej sa pokúšal zosúladiť high skilly na otáčanie, ale pri zosúlaďovaní nastali komplikácie a bude nutná ďalšia práca na tejto časti.
Do 24.4.2015 treba pripraviť projekt na odovzdávanie. Treba dať na web aktuálnu verziu projektu a dokumentácie. Treba zistiť komu poslať projekt na testovanie  a kto je tretia strana, ktorá ho má testovať. Do dokumentácie a príručky treba dať len to, čo už je v Master branchy.
